
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 396 del 28/04/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di circuiti per circolazione extracorporea (Del. DG n. 639/2022) – Presa d’atto e
determinazioni successive

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  di  circuiti  per  circolazione extracorporea (Del.  DG n.  639/2022) – Presa  d’atto e
determinazioni successive

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di  specifica istruttoria,  descritta  nella  narrazione che segue e i  cui  atti  sono custoditi  presso la struttura
proponente,  rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del  presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- con Deliberazione del Direttore Generale n.639 del 12/08/2022, è stata, tra l’altro, indetta ex art.

60 del D.Lgs. 50/2016 e smi procedura di gara, aperta e telematica, per l’affidamento biennale
del noleggio operativo di N.2 sistemi di circolazione extra corporea comprensivo della fornitura
di  materiale  di  consumo  (circuiti  monopaziente  per  c.e.c.)  per  le  esigenze  della  UOC
Cardiochirurgia, suddivisa in tre lotti;  tanto per l’importo complessivo biennale posto a base
d’asta di € 660.200,00 oltre IVA, come di seguito riportato: 

CIG Lotto Descrizione Importo base d’asta

9396619F4A
1 N.2 SISTEMI DI CIRCOLAZIONE EXTRACORPOREA canone di noleggio biennale €

366.720,00 

93966275E7

2

N. 900 CIRCUITI PER CIRCOLAZIONE EXTRA
COROPOREA (1/2 – 3/8 e 3/8 – 3/8) mediante pompa

centrifuga compatibili con pompa centrifuga BIO
MEDICUS 560 in dotazione alla Cardiochirurgia. I circuiti

devono essere in PVC VI° medicale, 65 Sh, con
trattamento biocompatibile, assemblamento tipo Custom

Pack secondo il disegno del centro (Allegato A). La
campana deve essere in policarbonato, deve essere

provvista di scheda tecnica e rispondente alla direttiva
93/42/EEC (CE MARK)

€ 287.100,00
 importo biennale a base d’asta 

93966636D52

3

N. 20 Circuiti per CEC mediante pompa roller (1/2-3/8 e
3/8-3/8). I circuiti devono essere in PVC I° medicale, 65Sh
e assemblamento tipo Custom Pack secondo il disegno del

centro (Allegato B)

€ 6.380,00
importo biennale a base d’asta

 TOTALE € 660.200,00 

-  ai  sensi  della  vigente normativa,  si  è proceduto ad effettuare le  pubblicazioni  del  bando di  gara,
fissando  quali  termini  per  la  presentazione  delle  offerte  e  per  l’esperimento,  coincidenti,

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

rispettivamente, con il giorno 03/11/2022 (ore 12:00) ed 07/11/2022;

- il Seggio di gara, con verbale n.1 del 07/11/2022 (agli atti), ha proceduto - in seduta pubblica -
all’apertura  telematica  delle  buste  amministrative  presentate  dalle  Ditte  concorrenti  per  la
verifica della relativa regolarità, con le risultanze ivi espresse e qui richiamate e trascritte; 

- lo  stesso Organismo con successivo  verbale  n.2 del  24/11/2022 (in  atti),  riunitosi  in  seduta
riservata, ha sciolto le riserve circa l’ammissione alla gara dell’unico O.E. ivi indicato, nei cui
confronti era stato attivato il soccorso istruttorio; 

- al fine di designare i componenti della Commissione tecnica, trattandosi di gara da aggiudicarsi
- tra l’altro - secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (Lotto n.1), è stata
inoltrata  specifica  richiesta  a  tutte  le  Aziende  Sanitarie  campane  per  acquisire  la  relativa
disponibilità (Prot.33959/2022 – agli atti);

- stante il mancato riscontro da parte degli Enti interpellati, quest’AORN con provvedimento del
DG  n.  29  del  18/01/2023  ha  individuato  tra  le  professionalità  interne  i  membri  della
Commissione giudicatrice; 

- quest’ultima, insediatasi con verbale n.3 del 07/03/2023 (agli atti), ha proceduto con susseguente
verbale n.4 del 15/03/2023 (agli atti) -  previo sblocco telematico delle buste tecniche concernenti
i tre i lotti presenti in gara - alla disamina della regolare composizione di esse, con le risultanze
esposte nello stesso verbale n.4, qui richiamate e trascritte;

RILEVATO CHE 
- con  il  summenzionato  verbale  n.4/2023,  la  Commissione  giudicatrice  -  nell’esaminare  la

documentazione presentata dall’unico offerente per il lotto n.2 “  fornitura di n.900 circuiti per
circolazione extracorporea”  - ha 

-  riscontrato  “l’impossibilità  di  dichiarare  conforme  l’offerta  presentata”,  stante  la  mancata
presenza del  cosiddetto allegato A, circostanza non rilevata  all’atto  dell’insediamento di  essa
(Cfr. verbale n.3/2023), ma allo stato ostativa all’esito positivo della conformità dell’offerta in
parola    “rispetto  alle  indicazioni  della  UOC  utilizzatrice  riportate  nella  tabella  di  cui
all’Allegato n.2 al Capitolato”; 

- richiesto  all’allora  Segretario  verbalizzante  (Del.  DG  n.29/2023)  di  “segnalare  al  RUP  la
circostanza sopraesposta per le successive determinazioni da assumere in merito”; 

- lo stesso Segretario a tanto ha provveduto (nota del 06/04/2023 – allegato n.1 ); 
TENUTO CONTO CHE in data 11/04/2023, la scrivente, quale RUP, ha riesaminato - alla luce della
intervenuta comunicazione (Cfr. allegato n.1) - la documentazione di pertinenza, concludendo, attese le
motivazioni esposte nella stessa, qui interamente richiamate e trascritte, per il prosieguo dei lavori della
Commissione  “per  i  lotti  n.1  e  n.  3”  e  lo  stralcio  del  lotto  n.2  dalla  procedura  in  corso  ,“salva
restandone  la  riproposizione  secondo  la  configurazione  prevista  nel  suddetto  Capitolato  e  nella
correlata documentazione di pertinenza…….” (allegato n. 2); 
CONSIDERATO CHE 

- in data 17/04/2023 la precitata Commissione, si è nuovamente riunita in seduta riservata e, con
verbale n.5 del 17/04/2023 (allegato n.3) , “ha preso atto delle circostanze suesposte”, decidendo
di proseguire i lotti per i soli lotti rimasti in gara (rectius: lotto n. 1 e lotto n.3); 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il  Direttore  della  UOC Cardiochirurgia.  Dott.  Andrea  Montalto,  con  nota  Prot.  n.10066  del
30/03/2023 (allegato n.4) , ha chiesto nell’iter di definizione della gara de qua la disponibilità del
materiale  di  consumo  “circuiti  monopaziente  per  c.e.c”,  essendo  “indispensabili  per  il
proseguimento dell’attività cardiochirurgica”;

- ricorre,  allo  stato,  l’esigenza  di  assicurare  l’approvvigionamento  di  dispositivi  medici
indispensabili alla continuità assistenziale, sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque,
non oltre il 31/08/2023;

- attualmente  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  LEA
normativamente posti e di evitare disagi, disservizi e interruzioni all’attività sanitaria ; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

RITENUTO pertanto di 
- prendere atto - relativamente al Lotto n.2, incluso nella procedura in corso - degli esiti della

sopraesposta  vicenda  e,  per  l’effetto,  di  stralciare  il  medesimo  lotto,  ferma  restandone  la
prosecuzione per gli altri due lotti (Lotto n.1 e Lotto n.2) presenti in gara;

-  demandare  a  successivo  provvedimento  l’indizione  di  nuova  procedura  di  gara,  anch’essa
aperta e telematica, concernente la fornitura del lotto n.2, secondo la configurazione prevista nel
Capitolato Speciale di Appalto e nella correlata documentazione di pertinenza (Del. DG. n. 639
del 12/08/2023); 

- disporre la prosecuzione dei contratti in essere con la Ditta Medtronic Italia Spa., aggiudicataria
sia del precedente affidamento in noleggio delle apparecchiature in questione (gara n.7433696)
che del materiale di consumo (Del DG n. 695/2022), sino all’aggiudicazione della nuova gara e ,
comunque, non oltre il 31/08/2023; 

Attestato  che  la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

PROPONE
   per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I - PRENDERE ATTO - relativamente al Lotto n.2, incluso nella procedura in corso - degli esiti della
sopraesposta vicenda e, per l’effetto, di stralciare il medesimo lotto, ferma restandone la prosecuzione
per gli altri due lotti (Lotto n.1 e Lotto n.2) presenti in gara;
II - DEMANDARE  a successivo provvedimento l’indizione di nuova procedura di gara,  anch’essa
aperta  e  telematica,  concernente  la  fornitura  del  lotto  n.2,  secondo  la  configurazione  prevista  nel
Capitolato Speciale di Appalto e nella correlata documentazione di pertinenza (Del. DG. n. 639 del
12/08/2023); 
III  -  DISPORRE la  prosecuzione  dei  contratti  in  essere  con  la  Ditta  Medtronic  Italia  Spa.,
aggiudicataria  sia  del  precedente  affidamento  in  noleggio  delle  apparecchiature  in  questione  (gara
n.7433696) che del materiale di consumo (Del DG n. 695/2022), sino all’aggiudicazione della nuova
gara e , comunque, non oltre il 31/08/2023; 
IV - IMPUTARE, per l’effetto, la spesa complessiva di 

- € 91.680,00 oltre Iva al 22% per l’importo complessivo di € 111.849,60 Iva inclusa sul conto
economico 5040201010 “Canoni di noleggio Area Sanitaria” al bilancio 2023 ; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- €  56.000,00  oltre  Iva  al  22%  per  l’importo  complessivo  di  €  68.320,00  Iva  inclusa  sul
conto economico 5010107010 “Dispositivi medici” bilancio 2023 ; 

V - NOTIFICARE copia del medesimo provvedimento alla precitata Ditta;
VI  -  TRASMETTERE  copia dello  stesso al  Collegio Sindacale,  come per  legge,  alle  UU.OO.CC.
Farmacia  Ospedaliera  – GEF e  Cardiochirurgia,  nonché al  Direttore  del   Dipartimento  di  Cardio  –
vascolare , per quanto di rispettiva competenza.
     

                                                                                                            IL DIRETTORE 
 U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                            IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che precede,  a  firma del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I - PRENDERE ATTO - relativamente al Lotto n.2, incluso nella procedura in corso - degli esiti
della  sopraesposta  vicenda e,  per  l’effetto,  di  stralciare  il  medesimo lotto,  ferma restandone la
prosecuzione per gli altri due lotti (Lotto n.1 e Lotto n.2) presenti in gara;
II - DEMANDARE a successivo provvedimento l’indizione di nuova procedura di gara, anch’essa
aperta e telematica, concernente la fornitura del lotto n.2, secondo la configurazione prevista nel
Capitolato Speciale di Appalto e nella correlata documentazione di pertinenza (Del. DG. n. 639 del
12/08/2023); 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III  -  DISPORRE la  prosecuzione  dei  contratti  in  essere  con  la  Ditta  Medtronic  Italia  Spa.,
aggiudicataria sia del precedente affidamento in noleggio delle apparecchiature in questione (gara
n.7433696)  che  del  materiale  di  consumo (Del  DG n.  695/2022),  sino  all’aggiudicazione  della
nuova gara e , comunque, non oltre il 31/08/2023; 
IV - IMPUTARE, per l’effetto, la spesa complessiva di 

- € 91.680,00 oltre Iva al  22% per l’importo complessivo di € 111.849,60 Iva inclusa sul
conto economico 5040201010 “Canoni di noleggio Area Sanitaria” al bilancio 2023 ; 

- € 56.000,00 oltre  Iva al  22% per  l’importo complessivo di  €  68.320,00 Iva inclusa sul
conto economico 5010107010 “Dispositivi medici” bilancio 2023 ; 

V- NOTIFICARE copia del medesimo provvedimento alla precitata Ditta;
VI - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC
Farmacia  Ospedaliera,  G.E.F.  e  Cardiochirurgia,  nonché  al  Direttore  del  Dipartimento  Cardio  –
Vascolare , per quanto di rispettiva competenza.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Fornitura di circuiti per circolazione extracorporea (Del. DG n. 639/2022) – Presa d’atto e determinazioni successive

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€91.680,00

27/04/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€56.000,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




